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ادامه از صفحه 2

باید گام های بلندی در جهت 
اجرای عدالت برداریم

زیرا در سایه دست قدرت الهی بوده که 
این روزهای ایام االله رقم زده شده و بسیاری 
از مسائل و مشکلات که راهکارش در دستان 
جوانان و در داخل کشور است، به برکت خون 

حاج قاسم گشوده شده و خواهد شد.
خانواده  از  جمعی  با  رئیسی  دیدار    
شهدای  تشییع  مراسم  جان باختگان 

مقاومت
رئیس قوه قضائیه که ظهر دیروز و در ادامه 
سفرهای استانی خود وارد کرمان شده بود، با 
جمعی از خانواده جان باختگان مراسم تشییع 
پیکر شهید سلیمانی در کرمان دیدار و گفت و گو 
کرد. رئیسی با بیان اینکه تسلیم دشمن شدن 
هرگز در قاموس مجاهدان ما نبوده و نیست 
و هرکس در هر جایی که هست تا آخرین 
نفس در سنگر محبت اهل بیت (ع) و سنگر 
وظیفه شناسی، مجاهد محسوب می شود، 
ادامه داد: جان باختگان مراسم تشییع تا آخرین 
لحظه در سنگر وظیفه شناسی و آنچه اهل 
بیت دوست داشتند، بودند و امروز خار چشم 
دشمنان این است که ببینند قضیه حاج قاسم 
قضیه یک فرد نیست، بلکه قضیه ملت بزرگ 
ایران است. حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی 
افزود: عزیزانی که در مراسم تشییع باشکوه 
شهدای مقاومت شرکت کردند، نیتشان خدا و 
تعظیم شعائر دین و تجلیل از شخصیتی بود 
که محو در ولایت بود.رئیس قوه قضائیه ادامه 
داد: اینکه کسی با اخلاص و اراده در راستای 
تصمیمی گام بردارد و بخواهد با هدف مقدس 
که تجلیل از دین و ارزش های دینی و ایثار و 
شهادت است، در مراسمی حضور پیدا کند و 
دچار حادثه شود، پاداشش قطعا با خداست. 
رئیسی تصریح کرد: این افتخاری است که این 
عزیزان با اراده و تصمیم گام برداشته و تا لحظه 
جان دادن در دفاع از دین، ارزش های الهی و 
شعائر گام برداشتند و انسان های وظیفه شناس 
و دلداده به خداوند بودند و بر اساس روایات، 
این افراد انسان های برگزیده هستند. وی در 
پایان خاطر نشان کرد: درخواست خانواده 
جان باختگان مراسم تشییع شهدای مقاومت 
مبنی بر محسوب شدن در زمره شهدا را پیگیری 

خواهم کرد.

الو شرق 88948273
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پیامک: 30004699

متخلفان اقتصادی:  تا به حال مسئولان اجرائی  �
کشور با افرادی که  مرتکب تخلف های فراوان 
اقتصادی شده اند چه کار کرده اند. بیشتر می شنویم 
که باید با آنها برخورد شود. تا به حال چه مبالغی 
از سوی افرادی که به پول ها و سرمایه های کشور 
دست درازی کرده اند، به صندوق ذخایر ارزی یا 

دولت بازگردانده شده است؟
سیدمهدی دیبایی

بهره برداري  � روابط عمومي شرکت  پاسخ 
راه آهن شهري تهران و حومه: احتراما خواهشمند 
است درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، 
سه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۵ صفحه ۳ با عنوان: 
بي تفاوتي، پاسخ زیر در همان صفحه به چاپ 
برسد:با سلام، احتراما ضمن تشکر از مسافر گرامي 
و همچنین سپاس از آن روزنامه وزین به خاطر 
انعکاس دیدگاه ها و نقطه نظرات خوانندگان و 
ظرفیت ایجادشده جهت تعامل و پاسخگویي به 
شهروندان و مسافران محترم، به اطلاع مي رساند 
پس از دریافت انتقاد مسافر مبني بر عدم اعلام 
نام ایستگاه و بازبیني میمیك پنل و با توجه به 
هدوي خط چهار و اعزام هاي از ایستگاه میدان 
انقلاب اسلامي به سمت ایستگاه شهید کلاهدوز، 
در تاریخ مورد اشاره و بازه زماني ۱۸:۲۵ تا ۱۸:۳۵ 
توسط قطارهاي ۵۴۰، ۳۴۸ و ۱۳۲ سیستم اعلام 
ایستگاه هاي هر سه قطار توسط تیم تعمیرات نت 
ناوگان مورد بررسي و تست قرار گرفت و مشکلي 
در سیستم مذکور وجود نداشت. گفتني است که 
نام ایستگاه هاي مترو در تمام قطارها به طور 
اتوماتیك اطلاع رساني شده و در صورت خرابي 
سیستم، توسط راهبر قطار و نیز بلندگوي ایستگاه 
اعلام مي شود. لازم به توضیح است که بازدید از 
سامانه هاي رفاهي مسافران در قطارهاي مترو و 
پایش وضعیت سیستم اعلام ایستگاه ها و رفع 
سریع خرابي ها، یکي از اولویت هاي اصلي شرکت 
بهره برداري مترو است که به صورت روزانه در 
بخش نگهداري و تعمیرات ناوگان در حال انجام 
است و در صورت معیوب بودن، ضمن پوزش از 

مسافران محترم در اسرع وقت رفع مي گردد. 

بازتاب

شرق: رئیس جمهوري روز گذشته، چند روز مانده به 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شوراي اسلامي 
نشست خبري برگزار کرد. حسن روحاني در پاسخ 
به سؤالي درباره پیغام هاي کشورهاي دوست براي 
خارج شدن از بن بست برجام و نیز اینکه آیا در صورت 
انتخاب مجدد ترامپ به عنوان رئیس جمهوري آمریکا 
امکان دستیابي به توافق یا گشایش وجود دارد یا نه، 
گفت: «براي ما فرقي نمي کند چه حزبي در آمریکا 
حاکم باشد. منافع ملي براي ما مهم است. یک گروه در 
آمریکا معتقد است با فشار مي تواند ایران را مجبور کند 
که آنچه مي خواهیم انجام دهند و گروهي هم مي گویند 
باید مذاکره شود. در دولت قبلي آمریکا این توافق انجام 
شد که سخت هم بود، اما در زمان اجراي آن گروه دوم بر 
سر کار آمد و راهکار خود را تحمیل کرد. مواردي به ایران 

اعلام کرد نه اینکه بخواهد با ایران توافق کند».
او افزود: «با فشاري که برخي کشورهاي منطقه و 
رژیم صهیونیستي وارد آوردند تصور این بود که اگر فشار 
حداکثري به ایران بیاورند طي سه یا چهار ماه ایران 
تسلیم مي شود و ما مجبور مي شویم آن پکیج پیشنهادي 
آمریکا را بپذیریم، اما از آن روز ۲۰ ماه مي گذرد و شرایط 
ما از دو سال پیش بهتر است، هم در منطقه و هم در 
کشور. آنها مي خواستند بگویند که ما بدون توافق با 
آمریکا نمي توانیم زندگي را بگذرانیم، امروز کسي نیست 
که با چنین حرفي که آنها مي زدند موافق باشد و ما با 
کمي سختي زندگي مي کنیم و این شرایط را پشت سر 

مي گذاریم».
 هیچ لیستي در انتخابات ندارم

رئیس جمهوري همچنین درباره انتخابات پیش رو 
گفت: «امروز شاهد شور و نشاطي در جامعه هستیم و 
مي خواهیم به حداکثر برسد. حتما انتخابات پرشور به 
نفع همه است. حتما آمریکایي ها از انتخابات با حضور 
حداکثري خوشحال نمي شوند. نگران بودم نکند شرایط 
به گونه اي پیش برود که رقابت نباشد. وقتي رقابت باشد، 

انتخابات سالم هم باشد، مشارکت نمي شود».
روحاني افزود: «در گزارشي که وزارت کشور به من 
داد، اعلام کرد ۷۰ حوزه رقابتي نیست. من امروز ظهر 
پرسیدم آخرین گزارشي که دادند. این براي من خیلي 
خوشحال کننده بود. آنجاهایي که وزارت کشور اعلام 
مي کند که حوزه رقابتي نیست، باز هم مردم باید حضور 
پیدا کنند. ممکن است از حزب آنها نباشد، اما همه 
ما هم وطن هستیم. آدم فردي را انتخاب مي کند که 

اصلح تر است و براي کشور بیشتر مفید باشد».
او درباره اینکه در انتخابات پیش رو از لیستي حمایت 

مي کند یا نه، عنوان کرد: «دولت در انتخابات هیچ 
دخالتي ندارد، ما هیچ لیستي نداریم، روحاني هم هیچ 
لیستي ندارد. امیدوارم ما با مجلسي بسیار خوب و با 

روحیه جدید روبه رو باشیم».
 هیچ وقت به دنبال استعفا نبودم

خبرنگاري پرسید: «هر چندوقت یک بار شایعاتي 
در فضاي مجازي درخصوص استعفاي رئیس جمهور 
منتشر مي شود، یک بار براي همیشه صریحا موضع خود 
را در این مسئله مطرح کنید و اینکه به نظر شما این 
شایعات با چه هدفي مطرح مي شود؟» روحاني در پاسخ 
گفت: «استعفا معنا ندارد و از آغاز انتخابات که آمدیم، 
به مردم وعده و قول دادیم و تا ساعت آخر ان شاءاالله پاي 
وعده و قول خود مي مانیم و تلاش مي کنیم تا حد امکان 

این وعده ها را عملي کنیم».
روحاني ادامه داد: «هیچ وقت به دنبال استعفا نبودم، 
ولي در همان روزهاي اول دولت درحالي که هنوز مراسم 
تحلیف انجام نشده بود و مسائل اقتصادي آن روز مطرح 
بود، خدمت رهبري گفتم که اگر کسي یا دولت بهتري 
وجود دارد که مي تواند خدمت کند من حاضرم کنار 
بروم، اما ایشان شدیدا رد کردند و گفتند دوست دارم 
تا آخرین روز خدمت کنید. در سال ۹۷ هم باز به دلیل 
مسائلي که در دولت پیش آمد، همین موضوع را با 
ایشان مطرح کردم و ایشان این بار گفتند که من حتي یک 
ساعت زودتر هم اجازه نمي دهم که کار دولت خاتمه 
یابد. من این شایعه را شدیدا تکذیب مي کنم، دولت تا 

آخرین روز پاي کار خود مي ماند».

 عربستان آماده باشد، آماده گفت وگو هستیم
او همچنین درباره ارتباط ایران و عربستان گفت: 
«همواره کشورهایي بودند که براي ما پیغام هایي در 
این زمینه مي آوردند؛ مثل پاکستان، عراق و کشورهاي 
اروپایي. ما همیشه پاسخ دادیم که مشکل ما پیچیده 
نیست و هر زمان عربستان آماده باشد، آماده گفت وگو 
هستیم. مهم ترین مسئله در منطقه، مسئله یمن است. 
عربستان فکر مي کرد یمن را با چند هفته یا چند ماه 
مي تواند تسلیم کند؛ اما تا امروز، هم خودش را و هم 
مردم یمن را گرفتار کرده است. البته اگر عربستان دست 
از تجاوزش در یمن بردارد، شرایط براي گفت وگو و 
مصالحه آماده  تر خواهد بود. ما معتقدیم مسئله یمن 
باید به خود مردم یمن واگذار شود و کشورهایي که 

دخالت کردند غرامت بدهند».
 انتخابات را زیر سؤال نبردم و نمي برم

خبرنگاري پرسید، علت مطرح کردن مسئله انتصابات 
به جاي انتخابات از سوي او چیست که روحاني پاسخ 
داد: «اگر این طور که شما مي گویید رئیس جمهوري درباره 
انتخابات بگوید حتما خوب نیست! اما من هیچ موقع 
انتخابات را زیر سؤال نبردم و نمي برم. انتخابات رکن 
رکین است و همه ارکان کشور به صورت مستقیم یا 
غیرمستقیم با انتخابات روي کار آمده اند. همه حرف 
من از روز اول این بوده که نگذاریم انتخابات تبدیل به 
انتصابات شود. اگر انتخابات نیست، پس چرا من این همه 
دعوت مي کنم که مردم شرکت کنند. اگر انتصابات است، 
پس چرا من این همه اصرار مي کنم که نهادهاي نظارتي 

سخت گیري را کم کنند تا مشارکت بیشتر شود. اصلا 
انتصابات نیست و حتما ما امروز انتخابات داریم».

او افزود: «حالا ممکن است از فرایندها به طور کامل 
راضي نباشیم، اما نباید به خاطر فرایندها همه انتخابات 
را رد کنیم و با صندوق ها قهر کنیم. من افتخار مي کنم که 
در دو انتخابات با رأي مردم انتخاب شدم. اگر این نبود که 
من مشروع نبودم و بقیه نهادها هم مثل مجلس مشروع 
نبودند، پس ان شاءاالله همه به صحنه بیایند و رأي دهند. 
همه ما، احزاب و جناح ها باید از این ذهنیت خارج شویم 
که یک جناح باید حرف بزند؛ معني ندارد که در کشور 
یک جناح فقط حاکم باشد، ما باید تلاش کنیم اعتماد 

مردم را برگردانیم».
 مسئله بنزین، تصمیم همه حاکمیت بود

رئیس جمهور درباره حوادث آبان و گراني بنزین نیز 
گفت: «در آبان علامتي داده شد که غلط بود. در غروب 
جمعه علامت غلط داده شد. صبح جمعه مسئله 
بنزین به مردم اعلام شد و خرید و فروش انجام مي شد. 
غروب جمعه در فضاي مجازي حرکت هایي شد که 
گویي موضوعي اختلافي است و شکاف حاکمیتي را به 
نادرست القا کردند. حتي عده اي گفتند یکشنبه صبح 
قیمت را بر مي گردانیم؛ ذهن مردم را مغشوش کردند، 
در حالي که این تصمیم همه حاکمیت بود. تصمیم در 
شوراي عالي اقتصاد که هر سه قوه عضو آن هستند، 
گرفته شد و رهبري هم تأیید کردند. تا صبح یکشنبه این 
تردید را نشر مي دادند. تا مقام معظم رهبري این موضوع 
را در بیاناتشان تصریح کردند. شب و روز دوشنبه مشکلي 
نداشتیم. مشکل در شنبه و یکشنبه بود و از شبهه افکني 
آغاز شد».او در پاسخ به پرسش خبرنگار نیویورکر 
مبني بر تعداد کشته هاي آبان نیز گفت: «در این حادثه 
رسانه هاي خارجي مبالغه عجیب و غریبي کردند. صد 
نفر صد نفر بالا بردند تا هزار نفر را رد کردند. از ابتدا هم 
گفته بودم مشخص شوند کساني که از نیروهاي خودي، 
بسیج، انتظامي، مردم عادي و عابر مشخص شوند و 
آنهایي که جزء معترضین بودند، به مرکز نظامي تهاجم 
کردند مشخص شوند. این آمار در اختیار پزشکي قانوني 
کشور است. آنها مي توانند اعلام کنند و مشکلي نیست. 

آمار واقعي با آمار در رسانه ها فاصله زیادي دارد».
 حادثه هواپیماي اوکرایني اشتباه موردي بود

روحاني در پاسخ به سؤالي درباره حادثه هواپیماي 
اوکرایني، گفت: «در زمینه هواپیماي اوکرایني اشتباه 
موردي رخ داد. آن قدر این اشتباه عجیب و غریب بود که 

کسي باورش نمي شد. 
ادامه در صفحه ۱۵

روایت روحانی از مطرح کردن استعفا و مخالفت مقام معظم رهبري
هیچ وقت به دنبال استعفا  نبودم
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